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Annotatsiya Ushbu maqolada biologiya fanini o’qitishda ta’lim 

samaradorligini oshirish yo’llari haqida fikr yurutilgan. Hozirgi ta’lim tizimida 

bilimlarni egallashning yangi kontsepedagogik texnologiyasiyasi va 

biologiya fanini o’qitishda ta’lim samaradorligini oshirishda o'quvchilarning 

bilish faoliyatini tashkil etishning yo'llari tahlil etilgan. 
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texnologiya, metod, bilish faoliyati, zamonaviy ta’lim 

Aннотация В этой статье рассматриваются способы повышения 

эффективности обучения биологии. Анализируются новая 

концептуальная педагогическая технология получения знаний в 

действующей системе образования и способы организации учебной 

деятельности студентов с целью повышения эффективности обучения 

при преподавании биологии. 
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Abstract This article discusses ways to increase the effectiveness of 

teaching biology. The new conceptual pedagogical technology of 

knowledge acquisition in the current education system and ways to 

organize students' learning activities in order to increase the effectiveness of 

education in the teaching of biology are analyzed. 

Keywords: biology, new conceptual pedagogical technology, 

technology, method, cognitive activity, modern education 

 



 

INNOVATION IN THE MODERN EDUCATION SYSTEM 

 

 

 225 

KIRISH. O‟zbekiston mustaqillikka erishgandan so‟ng, ta‟limga et‟ibor 

yanada oshdi. Hozirda zamonaviy ta‟lim tizimidan foydalanilib, biologiya 

fanida zamonaviy ta‟lim bu - darslarni noan‟anaviy tarzda tashkil etish boʻlib, 

uning muhim belgisi aniq, natijali maqsadga erishishdir. Noan‟anaviy ta‟lim 

texnologiyasi an‟anaviy ta‟lim texnologiyasidan farq qilib, oʻquvchilarning 

bilish imkoniyatlarini rivojlanishiga sharoit yaratadi, mustaqil ishlashlariga 

alohida e‟tibor beriladi, bilish faoliyatlari izlanuvchan va ijodiy harakterga 

ega boʻladi. Biologiyadan ma‟lumki, ta‟limni pedagogik texnologiyalar 

asosida takomillashtirish xususida ajdodlarimiz ham bir qancha izlanishlar olib 

borganlar. Sharqning buyuk allomalari Muso al-Xorazmiy, Ahmad al-

Fargoʻniy, Abu Nasr Farobiy, Abu Rayhon Beruniy, Mirzo Ulugobek kabi 

qomusiy olimlar oʻz asarlarida maktab va madrasalarda insonni aqliy 

kamolotga yetkazishda oʻqitishning turli usullari va vositalaridan 

foydalanishga katta ahamiyat berganliklarini ta‟kidlab oʻtishgan. Hozirgi 

ta‟lim tizimida bilimlarni egallashning yangi kontsepedagogik 

texnologiyasiyasi - noan‟anaviy ta‟lim texnologiyalarining uslublarini 

qoʻllashni taqazo etmoqda. Noan‟anaviy ta‟lim texnologiyasi: Hamkorlikda 

oʻrganish, modellashtirish, tadqiqot(loyiha) texnologiyalariga boʻlinadi va u 

yaxlit uzviy tizim asosida olib boriladi. Pedagogik texnologiyaning asosiy 

tushunchasi, soʻzsiz, oʻquv jarayoniga tizim sifatida yondashishdir. 

Noan‟anaviy ta‟lim berish usuli ta‟limiy maqsadni amalga oshirish 

boʻyicha ta‟lim beruvchi va ta‟lim oluvchi bilan hamkorlik faoliyatining asosi 

hisoblanadi. Usullar: ta‟lim oluvchi bilishi, udallashi va qadrlashi lozim boʻlgan 

koʻzlanayotgan natijalarga erishishni ta‟minlaydi. Bunda ta‟limtarbiyada 

ishtirok etuvchi barcha narsa va hodisalar oʻzaro funksional bog‟liqda boʻlib, 

bir butunlikni, ya‟ni pedagogik jarayon majmuini tashkil qiladi. Biologik fanini 

o‟qitishda pedagogik texnologiya - bu o‟qituvchining o‟quvchilarga o‟qitish 

vositalari yordamida muayyan sharoitlarda ta`sir ko‟rsatishi va bu faoliyat 

mahsuli sifatida ularda oldindan belgilangan shaxs sifatlarini intensiv 

shakllantirish jarayonidir. Pedagogik texnologiya - o‟quv jarayonini 

texnologiyalashtirishni butunligicha aniqlovchi tizimli kategoriya. Pedagogik 

nashrlarda «o‟qitish texnologiyasi», «ta`lim texnologiyasi» tushunchalari ham 

ishlatiladi Pedagogik texnologiya inson ongi, tafakkuri bilan bog„liq bilimlar 

sohasi sifatida murakkab va hammaga ham tushuntirish mumkin bo„lmagan 

pedagogik jarayonni ifoda etadi. Uning o„ziga xos jihati – tarbiya 

muammosini ham qamrab olishidir. 

Biologiya fanini o‟qitishda ta‟lim samaradorligini oshirish yo‟llarini tahlil 

etib o‟rganar ekanmiz. Biologiya mutaffakirlarimiz ta‟lim jarayonini samarali 

yo‟llarini tashkil etishni quyidagicha izohlashgan: Ibn Sino bolani maktabda 
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oʻqitish va tarbiyalash masalasiga katta ahamiyat berib, «Tadbir ul manozil» 

asarining maxsus boʻlimini ana shu masalaga bag‟ishlagan. Kitobning 

«Bolani maktabda oʻqitish va tarbiyalash» boʻlimida bolani maktabga jalb 

qilish haqida toʻxtalgan. Uning ta‟kidlashica, maktabga barcha kishilarning 

bolalari jalb etilishi va hamma bolalar birga oʻqitilishi va tarbiyalanishi lozim. U 

bolani uy sharoitida yakka oʻqitishga qarshi boʻlgan, bolani maktabda 

jamoa bilan oʻqitishning foydasini quyidagicha ifodalagan: 1. Agar bolalar 

birga oʻqisa, zerikmaydi, ularda fanni egallashga qiziqish yuzaga keladi, bir-

biridan qolmaslik uchun harakat qilishadi, musobaqalashish istagi rivojlanadi. 

Bularning hammasi oʻqishning yaxshilanishiga yordam beradi. 2. Oʻzaro 

suhbatda bolalar bir-birlariga kitobdan oʻqib olganlarini, kattalardan 

eshitganlarini hikoya qiladilar. 

3. Bolalar birga toʻplanganlarida bir-birlarini hurmat qila boshlaydilar, 

doʻstlashadilar, oʻquv materiallarini oʻzlashtirishda bir-birlariga 

yordamlashadilar, bir-birlaridan yaxshi odatlarni oʻrganadilar. Ibn Sino oʻz 

asarlarida oʻquvchiga ta‟lim-tarbiya berishda quyidagi tamoyillarga amal 

qilish kerakligini ta‟kidlaydi: birdaniga darslik bilan band qilib qoʻymaslik; 

yengildan og‟irga oʻtish; jamoa boʻlib oʻqitishga e‟tibor berish; bilim berishda 

bolalarning mayli, qiziqishi, qobiliyatini hisobga olish va hokazolar haqida oʻz 

fikrini yozib qoldirgan. Burxoniddin az-Zarnujiy «Ta‟lim oluvchiga ta‟lim berish 

va ta‟lim berish yoʻllari» risolasida ilm va kasb-hunar oʻrganishning asosiy 

shartlari sifatida oʻquvchida jiddiy istak, kayfiyat boʻlishi lozimligini, shundan 

keyin yaxshi muallim hamda yetarlicha vaqt zarurligini yozgan. Yapon olimi T. 

Sakamoto tomonidan “oʻqitish texnologiyasi - bu oʻqitishning maqbulligini 

ta‟minlovchi yoʻl-yoʻriqlar tizimi bilan bog‟liq bilimlar sohasi” ekanligi e‟tirof 

etiladi. Rus olimasi N.F.Talizina texnologiyani “belgilangan oʻquv maqsadiga 

erishishning oqilona usullarini aniqlashdan iborat“ deb tushuntiradi 

pedagogik texnologiyani fan sifatida e‟tirof etish. K.K Selevko tomonidan 

ham ma‟qullandi: “Pedagogik texnologiya oʻqitishning birmuncha oqilona 

yoʻllarini taqdim qiluvchi fan sifatida ham ta‟limda qoʻllaniladigan usullar, 

printsiplar va regulyativlar sifatida ham, real oʻqitish jarayoni sifatida ham 

mavjuddir”. Olimning ta‟kidlashicha “pedagogik texnologiya” tushunchasi 

ta‟lim amaliyotida ierarxik darajada ishlatiladi. 

O‟qituvchining ta‟lim jarayonini boshqarish vazifasi o‟qitish jarayoniga 

faqat tegishli o‟zgartirishlar kiritish bilan cheklanmasdan balki, mazkur 

jarayonning subyekti bo‟lgan tahsil oluvchilar shaxsida axloqiy sifatlarning 

shakllanishi, ma‟naviy yuksalishni ko‟zda tutadi.Bunday faoliyatni boshqarish 

uchun o‟qituvchi avvalo faoliyat turlari, unga ta‟sir etuvchi tashqi va ichki 
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omillar, istiqboldagi maqsad va vazifalarni loyihalashi, olinadigan natijalarni 

faraz qilishi zarur. 

Xulosa o‟rnida shuni aytish joizki, biologiya fanini o‟qitishda ta‟lim 

samaradorligini oshirishda o‟qituvchi va o‟quvchi ya‟ni tahsil oluvchining 

o‟rni birdekdir. Hozirgi zamon ta‟lim-tarbiya jarayonida o'z hukmronligini 

saqlab kelayotgan an‟anaviy ta‟lim, o'quvchilami yalpi o'qitishni va 

o'quvchilaming bilish faoliyati passiv tinglovchi sifatida tashkil etishni nazarda 

tutadi. O'qitish ishlarini tashkil etishda o'rta saviyali o'quvchi nazarda tutiladi, 

o'quvchilarning mustaqilligi e‟tibordan chetda qoladi, o'quv faoliyati 

o'qituvchi tomonidan boshqariladi. 
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